Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2289, 10 ago. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 109/2017

Altera o anexo único do Ato TRT7 nº 88/2016, que designa as

unidades responsáveis pela divulgação de informações rela-

cionadas à prestação de contas e a outros atos administrativos

do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, com o obje-

tivo tornar transparente os atos de gestão e de incentivar nos

jurisdicionados o exercício do controle social da coisa pública.

 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, e no uso de suas atribuições

legais e regimentais;

 CONSIDERANDO a necessidade de alterar o anexo único do Ato 88/2016,

em razão do exposto Memorando TRT7.DPP nº 58/2017 e dos demais documentos

constantes do Proad 2409/2017;

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar o anexo único do Ato 88/2016, para excluir o item “Demonstrativo

de benefícios” e alterar a periodicidade da publicação referente ao item “Quantitativos de

benefi ciários e dependentes de benefícios assistenciais” de semestral para quadrimestral:

Demonstrativo De bene-

fícios

Transparência>

Lei Orçamentária – Des-

pesas com benefícios>

Despesas com benefícios

aos servidores, empregados

e seus dependentes

Divisão de

Pagamento

de Pessoal

Quadrimestral

Até o 15º dia sub-

seqüente ao mês de

referência

Quantitativos de bene-

fi ciários e dependentes de

benefcios assistenciais

Novo campo

Divisão de

Recursos

Humanos

Semestral

Quadrimestral

Até o 5º dia útil do

mês subseqüente ao

término do semes-

tre quadrimestre

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2289, 10 ago. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 Art. 2º Republique-se o Ato TRT7 nº 88/2016, consolidando a alteração introduzida.

 Art. 3º Este Ato entra em vigor nesta data.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 09 de agosto de 2017.

 JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
 Desembargador Vice-Presidente, no exercício da Presidência